

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
 AV. SETE DE SETEMBRO, 548
 C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
 Data do Processo Adm.: 09/12/2014
 Processo de Licitação: 20/2014
 Data do Processo: 09/12/2014

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	18,000	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO RICO EM VITAMINAS FONTE DE CALCIO E FERRO 400 GR	_____	2,8700	51,6600
2	36,000	UND	ACUCAR TIPO CRISTAL COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL SACAROSE DE CANA DE ACUCAR 5KG	_____	10,1400	365,0400
3	36,000	UND	"Arroz parboilizado, tipo 1, classe: longo fino embalado em pacotes de 5 kg,	_____	11,1100	399,9600
4	72,000	KG	Batata tipo inglesa, in natura, espécie lisa, lavada, com casca íntegra e uniforme e sem brotos	_____	3,1200	224,6400
5	36,000	KG	Cebola in natura de boa qualidade, com casca íntegra sem presença de fungos	_____	2,9900	107,6400
6	36,000	KG	Feijão, preto, grãos macios inteiros de 1ª qualidade	_____	3,7600	135,3600
7	72,000	KG	FRANGO INTEIRO CONGELADO	_____	6,0900	438,4800
8	36,000	UND	Macarrão Espaguete com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico 500gr	_____	2,6400	95,0400
9	36,000	UND	Farinha de milho Fubá, aspecto físico pó, cor amarela 2kg	_____	4,4200	159,1200
10	54,000	UND	Farinha de trigo, tipo 1, embalagem 5kg, enriquecida com ferro e ácido fólico.	_____	10,1500	548,1000
11	72,000	UND	Óleo de soja, rico em vitamina E, livre de gorduras trans e sem colesterol embalagem pet 900ml	_____	3,7100	267,1200
12	36,000	KG	MAÇÃ FUJI DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, FIRME E SEM MANCHAS com casca uniforme	_____	5,2500	189,0000
13	72,000	UND	Biscoito doce sortidos, livre de gordura trans 400g	_____	4,2500	306,0000
14	36,000	UND	Café solúvel granulado. Embalagem 200 g.	_____	10,4700	376,9200
15	110,000	UND	Leite UHT Integral com 3% de gordura, embalagem tetra pak 1L	_____	2,9300	322,3000
16	36,000	UND	Bebida Láctea com polpa de frutas garrafa de 900ml	_____	5,9500	214,2000
17	18,000	UND	Doce de frutas cremoso 450gr	_____	3,7500	67,5000
18	36,000	DZ	OVOS FRESCO LIMPO GRANJA DZ	_____	3,7000	133,2000
19	36,000	KG	Tomate longa vida, de boa qualidade.	_____	4,7400	170,6400
20	18,000	KG	Sal refinado iodado, pacote de 1 kg.	_____	1,2900	23,2200
21	18,000	UND	Bala sortida pacote 600g	_____	6,8000	122,4000
22	18,000	KG	Cenoura legume in natura primeira qualidade com a casca uniforme e sem brotos	_____	3,3700	60,6600
23	90,000	KG	CARNE MOIDA BOVINA FRESCA, DE SEGUNDA, COLOCAÇÃO VERMELHA ISENTA DE PARTES ESVERDEADAS	_____	12,4500	1.120,5000
24	36,000	UND	Refrigerante de com sabor de noz de cola, embalagem 2 litros, de boa qualidade e bom sabor.	_____	4,2600	153,3600

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

CNPJ: 13.509.695/0001-83

Telefone: 49 33421111

AV. SETE DE SETEMBRO, 548

C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 20/2014

Data do Processo Adm.: 09/12/2014

Processo de Licitação: 20/2014

Data do Processo: 09/12/2014

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	18,000	UND	Margarina, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com sal, 0% de gordura trans, fonte de vitaminas A, D e E . Pote de 500g	_____	3,2600	58,6800
26	18,000	UND	Mortadela de frango light, 0% de gordura trans e 25% a menos de gordura 400g	_____	4,8200	86,7600
27	18,000	KG	QUEIJO MUSSARELA	_____	18,0500	324,9000
28	18,000	UND	Shampoo Neutro fórmula suave 350ml	_____	5,7300	103,1400
29	36,000	UND	Sabonete antibacteriano 90g	_____	2,3500	84,6000
30	18,000	UND	Creme dental com flúor e cálcio 90g	_____	2,2500	40,5000
31	9,000	PCT	Papel higiênico neutro folha simples com 60mts x 10cm fardo.	_____	17,0700	153,6300
32	18,000	UND	ESCOVA DENTAIS CERDAS MACIAS	_____	3,3700	60,6600
33	18,000	UND	Lava roupas com reduzido teor de fosfato 1kg	_____	4,8700	87,6600
34	72,000	KG	Carne suína fresca , pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO, embalada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Certificado da vigilancia sanitaria.	_____	11,2000	806,4000
35	20,000	UND	COLA BRANCA LIQUIDA ATOXICA LAVAVEL 90 ML	_____	1,7200	34,4000
36	1,000	UND	LÁPIS PRETO N° 02- CX COM 144 UNID PRETO REDONDO MAXIMA RESISTENCIA E MACIEZ NA ESCRITA COM EXCELENTE APAGABILIDADE GRADUAÇÃO NC2=B APROVADO PELO INMETRO.	_____	99,4500	99,4500
37	40,000	CX	Papel Office A4 com 100 folhas branco 75gr	_____	4,0500	162,0000
38	40,000	UND	REGUA PLASTICA TRANSPARENTES 30 CM	_____	0,6700	26,8000
39	20,000	UND	TESOURA ESCOLAR - LÂMINA EM INOX- CABO DE PLÁSTICO	_____	2,0900	41,8000
40	10,000	UND	TINTA GUACHE 15ML CX-6UND. VARIAS CORES	_____	3,3500	33,5000
41	1,000	UND	APONTADOR DE LAPIS EM PLASTICO COM LAMINA AÇO INOX temperado nas cores, neon azul,preto e rosa	_____	31,2500	31,2500
42	1,000	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N° 40 MACIA. CAIXA COM 40 UNIDADES	_____	26,3000	26,3000
43	10,000	UND	CADERNO CARTOGRAFIA SEM SEDA GRANDE EM ASPIRAL C/48 FOLHAS	_____	1,9700	19,7000
44	50,000	UND	CADERNO ASPIRAL GRANDE 96 FLS FORMATO 200MMX2754MM CAPA PLASTIFICADA COM GRAMATURA MINIMA DE 1200 GM	_____	5,2400	262,0000
45	1,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA- COR AZUL- CANETA ESFEROGRAFICA 07 ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 0,8 MM, TAMPA NA COR DA TINTA, CORPO SXETAVADO,.CX C/ 50 UNIDADES	_____	47,5000	47,5000
46	4,000	UND	endredon solteiro dupla face 2,20x1,50 m 80% algodão e 20% poliéster	_____	70,0000	280,0000
47	6,000	UND	Jogo de lençol com 3 pçs de solteiro composição 80% algodão e 20% poliéster (1 lençol com elástico: 1,50x2,50m; 1sobre lençol: 1,50X2,20m; 1 fronha:	_____	70,0000	420,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GALVAO

CNPJ: 13.509.695/0001-83
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Telefone: 49 33421111

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 20/2014
Data do Processo Adm.: 09/12/2014
Processo de Licitação: 20/2014
Data do Processo: 09/12/2014

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	10,000	UND	50X70cm) Toalha de banho felpuda 100% algodão 68X130cm	_____	18,2000	182,0000
49	6,000	UND	Toalha de rosto felpuda 100% algodão 45X68cm	_____	8,9500	53,7000
50	1,000	UND	LIQUIDIFICADOR COM 5 VELOCIDADES, COPO EM MATERIAL SAN CRISTAL DE ALTA QUALIDADE DE 5MM,CAPACIDADE DO COPO DE 2L,600W DE POTENCIA, LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM FILTRO.	_____	159,6600	159,6600
51	1,000	UND	Microsystem portatil estereo com mp3 player, entrada para cartão de memoria e USB 20W RMS	_____	216,6300	216,6300
52	1,000	UND	Máquina de lavar roupas tanquinho com capacidade de lavar 3kg de roupa. Possui dispenser para sabão em pó, filtro para fiapos e timer manual com 4 programas que indicam as peças adequadas e o tempo de lavagem. Seu exclusivo esfregador no interior da cuba ajuda a limpar aquelas roupas mais sujas	_____	373,3300	373,3300
53	1,000	UND	Microfone sem fio UHF 480-680 MHz Duplo de mão possui chave liga/desliga receptor de 2 antenas (uma para cada microfone) Alcance de ate 75MTs em area aberta ou 20 MTs com a maxima estabilidade em locais fechados sem barreiras.	_____	515,0000	515,0000
54	1,000	UND	Caixa Amplificadora Multimidia com MP3 player entradas USB e SD conexão para microfone e guitarra 140W entradas AUX IN direita e esquerda para conectar um dispositivo externo de audio chave liga/ desliga bateria bivolt	_____	645,0000	645,0000
55	1,000	UND	TELEFONE SEM FIO COM BASE COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS 1,9 gHS	_____	140,0000	140,0000
56	1,000	UND	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL COREL i 3 4160 TELA 14 DE ALTA RESOLUÇÃO MEMORIA DE 4 GB HD DE 1 TB WINDOWS 8.1	_____	2.096,0000	2.096,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

13.725,0100